РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.11.2022
	№ 665-п

	Черемхово

	Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службе в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 22 мая 2017 года № 146 «Об утверждении Порядка установления и выплаты денежного содержания муниципальным служащим органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений по следующим группам должностей муниципальной службы:

	Группы должностей и наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.

	Главные должности

	первый заместитель мэра
	20232

	заместитель мэра
	19066

	руководитель аппарата администрации, председатель комитета администрации
	17901

	начальник управления администрации, начальник отдела администрации, наделенного статусом юридического лица, начальник отдела администрации
	14789

	Ведущие должности

	заместитель председателя комитета администрации, заместитель начальника управления администрации, заместитель начальника отдела администрации, наделенного статусом юридического лица, заместитель начальника отдела администрации, начальник отдела в управлении администрации
	13620

	Старшие должности

	заведующий сектором в отделе администрации, консультант
	10120

	Младшие должности

	главный, ведущий специалисты
	9341

	специалист 1 категории
	8564

2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации возложить на руководителя аппарата администрации Рихальскую М.Г.
Мэр района С.В. Марач